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Alain Ruby <ajfruby@gmail.com>

El café hablante del primero de octubre de 2020
1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 26 septembre 2020 à 19:42
À : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café Hablante
Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Florencio <botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>,
Café Hablante Lionel Graffin <lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Martine Bethelot <bethelot-
chenu@wanadoo.fr>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>, Café Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie
<evanevap@yahoo.fr>, Cousté / Les Royales cecilia FIGUEROA <cecilia.figueroa@orange.fr>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>
Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Café Hablante Jean-Michel Cavalier <ada.bazan@yahoo.es>, Café hablante Nadia Hachem <nadiahachem@hotmail.fr>, Carmela Nogales
<carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby <do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet
<eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky Grosse
<ch-grosse@wanadoo.fr>, Jacky Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Jacky Grosse <jigeai@gmail.com>, Marie-Catherine Dreau <mkdreau@noos.fr>, MC Notte
<notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby Cechetti <rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby Cechetti <timeo.ruby-cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>,
Yann Grosse <grosse@iarc.fr>

Próximo Café Hablante en la Casa Cousté
El primero de octubre de 2020 de las 10 a las 12 am.

Comentario: el "café hablante" funcionará mientras la casa esté abierta.
Aprender un idioma es tener una ventana más desde la que observar el mundo. (Proverbio chino)

El café hablante es un lugar donde la gente se reúne para hablar español en un ambiente amistoso. Nadie juzga a nadie y nadie tiene otro propósito que el de
ayudarse mutuamente y compartir sus conocimientos con todos.

En el café hablante venimos cuando queremos, nos quedamos si podemos y siempre estamos contentos de encontrarnos allí....

El faro (Liniers)

¿Quién vendrá al café hablante el próximo miércoles?
¿Cómo se organizarán los próximos cafés hablante?

Primero, trabajaremos alrededor de un texto; comenzaremos con "Lola Lago / Por Amor al Arte".
cada semana uno de nosotros hará un resumen de los episodios anteriores.
Leeremos el nuevo capítulo y explicaremos palabras difíciles o desconocidas.

Luego, cada uno de nosotros presentará un evento de la semana pasada.

Documentos adjuntos:
Por amor al arte_El lunes 15 de octubre 1989 (texto y audio).

hasta El primero de octubre de 2020 a las 10.00 horas
"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmisión de esos conocimientos"

MIguel de Unamuno
Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25)
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)
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Por amor al arte_El lunes 15 de octubre 1989.pdf

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=5d47bd8da1&view=att&th=174cb829b43b18d5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kfjy3vx99&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=5d47bd8da1&view=att&th=174cb829b43b18d5&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kfjy5kzf10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=5d47bd8da1&view=att&th=174cb829b43b18d5&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_kfjyda0l11&safe=1&zw
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